
 

Smlouva o poskytování sociálně aktivizačních služeb 

 pro rodiny s dětmi č.     /2024  název střediska 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Poskytovatel služby: 

  Charita Starý Knín (dále jen „CHSK“) 

  Žižkova 278 

  26203 Nový Knín 

  IČ: 47068531 

  Zastoupená: Jméno a příjmení, funkce a kontakt 

 

1.2. Uživatel služby: 

  Jméno a příjmení: 

  Bytem: 

  Datum narození: 

  Děti: 

 

 (dále jen „uživatel“) 

 

uzavřeli smlouvu o poskytování sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

dle § 65 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje prostřednictvím Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny 

s dětmi (dále jen „SAS R“), identifikační číslo služby: 7727959, poskytovat uživateli služby a jeho 

rodině terénní nebo ambulantní sociální služby v rozsahu dále sjednaném. 

 

2.2. Terénními službami se rozumí služby, které jsou uživateli poskytovány v jeho přirozeném prostředí. 

 

2.3. Ambulantními službami se rozumí služby, za kterými uživatel dochází nebo je doprovázen nebo 

dopravován do zařízení sociálních služeb a součástí služby není ubytování. 

 

2.4. V rámci poskytování sjednané služby jednají s uživatelem za poskytovatele sociální pracovnice SAS 

R CHSK, které řeší v průběhu trvání této smlouvy otázky rozsahu a kvality služeb. 

 

 

 

 

 

 



3. Rozsah poskytování sociální služby 

 

3.1. Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi je soubor základních činností poskytovaných dle 

vyhlášky č. 505/2006 Sb. § 30, v platném znění, popsané v příloze č. 1 této smlouvy – Nabídka činnosti 

SAS R CHSK. 

 

3.2. Rozsah poskytované sociální služby sjednává poskytovatel s uživatelem na základě individuálních 

potřeb a cílů uživatele a dle možností poskytovatele. Rozsah sjednané služby je zaznamenán 

v záznamu o kontaktu se zájemcem o SAS R a dále pak ve smlouvě a individuálním plánu uživatele. 

 

4. Místo a čas poskytování sociální služby 

 

4.1.Dle této smlouvy se terénní služba poskytuje v přirozeném prostředí uživatele: 

 Pondělí – pátek: 8.00 – 16:00 hodin. V době mimo uvedené hodiny je služba poskytována pouze po 

předchozí domluvě uživatele se sociální pracovnicí. 

4.2. Ambulantní služba se pro výše uvedeného uživatele služby poskytuje na kontaktním místě: 

       Dopsat místo služby 

 

5. Výše úhrady za sociální služby a způsob jejího placení 

 

5.1. Služba je poskytována bezplatně. 

 

6. Práva a povinnosti uživatele 

 

6.1. Uživatel má právo na poskytování SAS R dle této smlouvy v rozsahu potřebných úkonů dle 

individuálních potřeb uživatele. 

 

6.2. Uživatel má právo podat stížnost v případě, kdy je nespokojen s kvalitou a způsobem poskytování 

sociální služby. Může si stěžovat ústně, písemně či telefonicky u příslušného pracovníka služby, 

vedoucího střediska, vedoucí sociálního odboru nebo u ředitele Charity (kontakty jsou umístěny na 

www.socialnipece.cz). Stížnost bude písemně vyřízena do 21 kalendářních dnů od doručení. Uživatel 

si může k podání stížnosti přizvat nezávislého zástupce či blízkou osobu. 

 

6.3. Uživatel se zavazuje, že bude aktivně spolupracovat při poskytování SAS R, zavazuje se 

k oznamování zrušení návštěv v domácnosti, schůzek v ambulanci a neúčasti na aktivizacích. 

 

6.4. Uživatel se zavazuje respektovat změnu sociální pracovnice nebo pracovnice v sociálních službách. 

 

6.5. Uživatel se zavazuje dodržovat bezpečnost práce při aktivizačních i jiných činnostech a je ústně 

seznámen s možnými nouzovými a havarijními situacemi, které by se mohly během poskytování 

služby stát a jak se jim vyvarovat, popř. jak na ně reagovat a postupovat při jejich řešení. 

 

6.6. Uživatel se zavazuje dodržovat povinnost mlčenlivosti, pokud jde o ostatní uživatele SAS R, což se 

týká zejména osobních a citlivých údajů těchto uživatelů, s nimiž se seznámil při poskytování SAS R. 

 

6.7. Charita Starý Knín se prostřednictvím Informačního memoranda zavazuje chránit osobní citlivé údaje 

o zájemcích a uživatelích svých sociálních služeb (umístěno na www.socialnipece.cz).  

 

http://www.socialnipece.cz/
http://www.socialnipece.cz/


7. Doba platnosti a ukončení smlouvy 

 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od          do          . V případě potřeby se jedná o zcela 

nové smlouvě. 

 

7.2. Tuto smlouvu mohou smluvní strany kdykoliv ukončit oboustranně odsouhlasenou písemnou 

dohodou. 

 

7.3. Uživatel může smlouvu písemně ukončit kdykoli bez udání důvodů. Výpověď musí být předána 

osobně nebo poštou vedoucí SAS R nebo sociálnímu pracovníkovi. 

 

7.4. Poskytovatel může smlouvu písemně ukončit, a to se 7denní výpovědní lhůtou z těchto důvodů: 

 a) pominuly-li důvody pro poskytování sociální služby, 

 b) při zániku organizace, při nedostatku finančního či personálního krytí, 

 c) když uživatel přestal plnit kritéria pro poskytování sociálních služeb, kterými jsou: 

- rodina s dětmi do 18 let věku, jejichž vývoj je ohrožen v důsledku dopadů nepříznivé sociální situace 

- rodina nemá zájem zkvalitnit svůj život a aktivně se podílet na realizaci jednotlivých kroků 

individuálního plánu 

- jestliže uživatel služby i po opakovaném upozornění hrubě porušuje povinnosti, které mu vyplývají 

z této smlouvy. 

 

7.5. Výpověď musí být uživatelem předána osobně nebo poštou. Rozhodným termínem je datum 

písemného potvrzení uživatelem nebo datum na podacím lístku pošty. 

 

8. Závěrečná ujednání 

 

8.1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 

jeden. 

 

8.3. Smlouva může být měněna pouze písemně dodatky číslovanými vzestupně. 

 

8.4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že není uzavírána 

v tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu a její přílohu řádně přečetly a jejímu obsahu plně 

porozuměly, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy v závěru smlouvy. 

 

V ………………………………. dne…………………………………  

 

 

       ……………….      ………………….. 

       Uživatel služby      Sociální pracovník 

        

 

       Seznam příloh: Příloha č.1 – Nabídka činností SAS R 


